

**Ремонт участка дороги в
твёрдом покрытии по
переулку между ул. К. Маркса
и Берзарина, с. Кириет Лунга**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Устройство дорожных плит

Valoarea de deviz 717 718,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,26	1 624,50 0,00	2 046,87 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Погрузка	100 m3	0,63	1 215,00 0,00	765,45 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	85,05	8,12 0,00	690,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Основание зем полотна Buldozer=0	100 m3	1,26	595,99 0,00	750,95 0,00
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-10 cm	m3	63,00	554,78 18,50	34 950,89 1 165,50
6	DD52B	Executarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: peste 3 m2. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство временных дорог из сборных железобетонных плит со сплошным покрытием площадью: более 3 м2. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) *Плиты 2П30х18-10 117штук Nisip=0	100 m3	1,03	435 415,50 6 976,00	448 477,97 7 185,28
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование технических отверстии	m3	1,20	1 614,28 257,50	1 937,14 309,00
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2	2,10	419,00	879,90

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт) Обратная засыпка по бокам плит			419,00	879,90

		Total	Lei	490 499,79
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	2 289,52
		Total		492 789,31
		Cheltuieli de regie	14,5 %	71 454,45
		Total		564 243,76
		Beneficiu de deviz	6 %	33 854,63
		Total		598 098,39
		TVA	20 %	119 619,68
		717 718,07		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		9 539,68		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт участка дороги в
твёрдом покрытии по
переулку между ул. К. Маркса
и Берзарина, с. Кириет Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Устройство дорожных плит

Valoarea de deviz 717 718,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,7000	50,00	285,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	23,3100	50,00	1 165,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,5980	50,00	879,90
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	50,00	24,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,7056	50,00	7 185,28
		Total manopera				9 539,68

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,8874	510,00	452,57
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,5551	350,00	29 244,28
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	228,8880	2,80	640,89
4.	2661126433097	Placi prefabricate din beton armat Плиты 2П30x18-10	m3	103,0000	4 130,00	425 390,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,6160	18,00	263,09
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3305	18,00	5,95
		Total materiale de construcții				455 996,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	34,6595	450,00	15 596,78
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,5726	450,00	3 407,67
3.	2952220003549	Autogreder 99 (135) kw (c.p)	h-ut	0,6798	450,00	305,91
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,6390	300,00	2 891,70
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,5019	300,00	450,57
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4175	540,00	765,45
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7200	25,00	18,00
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3900	100,00	39,00
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,5019	200,00	300,38
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3000	450,00	135,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,9732	350,00	690,62
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4490	250,00	362,25
		Total utilaje de construcții				24 963,33

Total	Lei	490 499,79
Asigurarea sociala si medicale	24 %	2 289,52
Total		492 789,31
Cheltuieli de regie	14,5 %	71 454,45
Total		564 243,76
Beneficiu de deviz	6 %	33 854,63

Total		598 098,39
TVA	20 %	119 619,68

Total deviz:

717 718,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт участка дороги в твёрдом
покрытии по переулку между ул. К. Маркса и
Берзарина, с. Кириет Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 624,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Погрузка	100 m3			1 215,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 215,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Основание зем полотна Buldozer=0	100 m3			595,99 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-10 cm	m3			554,78 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DD52B	Executarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: peste 3 m2. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Устройство временных дорог из сборных железобетонных плит со сплошным покрытием площадью: более 3 м2. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) *Плиты 2П30х18-10 117штук Nisip=0	100 m3			435 415,50 6 976,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	139,5200	50,00	6 976,00
	2661126433097	Placi prefabricate din beton armat Плиты 2П30х18-10	m3	100,0000	4 130,00	413 000,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	33,6500	450,00	15 142,50
	2952220003549	Autogreder 99 (135) kw (c.p)	h-ut	0,6600	450,00	297,00
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M250 бетонирование технических отверстий	m3			1 614,28 257,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	50,00	237,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,921182	2,80	534,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7899	350,00	280,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,728571	510,00	377,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,271346	18,00	4,96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт) Обратная засыпка по бокам плит	100m2			419,00 419,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	50,00	419,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

